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Lind ma ei ole – ei ole ma lind
aga ma vilistan viiii
hommikul sirelipõõsas kui lind
vilistan viiii
lind ma ei ole – ei ole ma lind
aga ma hõljun kui lind
heledas hommikutaevas kui lind
hõljub mu hing
lind ma ei ole – ei ole ma lind
õhtul kui silitab tuul
heinamaal õisi – siis lendab mu 
hing
üles kui lind

(Indrek Hirv)

On hingedeaeg ...
Kuigi sügis on meid hellitanud 
ja päris külmad pole veel koha-
le jõudnud, on siiski hommikud 
juba pimedad ja õhtudki pikad ja 
nukravõitu. Nii väga tahaks roh-
kem valgus, päikest!

Hingedeaeg kestab sügiskuu 
algusest uue aastani. Hinged ei 
vaata kalendrisse, vaid tulevad siis 
kui on udused ja vaiksed ilmad. 
Just siis jääb piir elavate ja surnu-
te vahel õhukeseks ja meie rahvas 

siit- ja sealtpoolt Toonela jõge saab 
kokku. Hingedepäev ei ole üld-
rahvalik püha, vaid udused-som-
bused-vaiksed päevakesed, mil 
pered saavad oma esivanemate 
hingi kombekohaselt vastu võtta 
ning hingedel on kerge tulla. Usk 
inimese hinge ja hingedeaega on 
meie maal elanud sama kaua kui 
inimene.

Aegade jooksul on meie hinge-
deaja tähendusest ja kommetest 
kirja pandud rohkesti pärimust. 
See on üliväärtuslik teadmine, et 
hingi pole vaja karta vaid oodata, 
nad toovad elavatele õnnistust 
ning aitavad meie peredel, suguvõ-
sadel ja rahval edasi kesta.

Pole vaja kurta nende pärast, 
keda enam ei ole. On põhjust olla 
tänulik, et nad meil olid.

On hingedeaeg ...
Olen „küünlausku“ ja süütan ko-
dus küünla igal õhtul.

Et endal oleks hubasem ja na-
tuke mõeldes ka neile, kes mu 
tegemisi nüüd vaid pilvepiirilt 
jälgivad. Ma tean, et nad hoiavad 

mul silma peal. Ka siis, kui ma 
igapäevaselt neile ehk ei mõtlegi. 
Mõtlen siis, kui vaatan vanu foto-
sid ja meenutan aegu, kui nad kõik 
veel minu ümber oma tegemisi 
toimetasid. Mäletan neid tervete 
ja rõõmsatena.

Mitte kunagi ei vaata ma ma-
tusepilte. Õigupoolest polegi neid 
mu fotoalbumites mitte ühtegi. 
Ma tahan mäletada oma inimesi 
sellistena, nagu nad olid – elavad, 
rõõmsad, ilusad. Seepärast ei mõis-
ta ma ka neid inimesi, kes matustel 
fotoaparaatidel välkuda lasevad 
või hullem veel – lausa kaameraid 
suristavad. Kas nad tõesti tahavad 
seda kurba sündmust ikka ja jälle 
enda jaoks meelde tuletada!?

Aga eks inimesed on erinevad, 
jäägu igaühele oma.

On hingedeaeg ...
“Selleks, et puud suudaksid uuesti 
ellu ärgata, peavad nad pimedusest 
läbi minema ja külma käes näpista-
da saama“, on öelnud Mikk Sarv ja 
lisab, et hingedepäev, aga ka mar-
di- ja kadripäev on aeg, mil tuleb 

hakata uskuma kevadesse. “Tuleb 
mõttes käia läbi elumerest ja leida 
ilusad eredad unistused ning loo-
tused”.

Pikad, pimedad õhtud leiavad 
meid rohkem tubaste tegemiste ja 
toimetuste juurest. Tubasemaks 
läheb ka spordi- ja kultuurielu. 
Vihjeid erinevateks meelelahutus-
võimalusteks leiab tänasest lehest 
kohe kuhjaga.

Peagi jõuab kätte ka jõulueelse-
te askelduste aeg. Jah, kaugel nad 
enam ongi – kahe kuu pärast on 
juba uus aastagi käes.

Soovin, et see aeg oleks teile 
rahulik ja hea! Et oleks aega vaa-
data enda sisse ja enda ümber ja 
jõulukingid teeme tänavu ise või 
ostame kohaliku väiketootja või 
naabrimemme käest! Kingiabi 
pakuvad ka detsembrikuus Voka 
ja Toila raamatukogudes avatud 
hüpikpoed, kus kingiostuga saate 
toetada kohalikke väiketootjaid ja 
käsitöötegijaid.

Rahulikku hingedeaega!

Lea Rand

TOIMETAJA VEERG

Toila vald tänab ja tunnustab
Valla aastapäeval avaldati tänu 
ja tunnustust kõigile neile, kes 
on erinevate tegude või iga-
päevase töö näol panustanud 
sellesse, et Toila vallas oleks 
hea elada. Väga tihti on nii, et 
midagi suurt ei peagi tegema, 
vaid just tavalisena tunduv 
igapäevane töö on see, mis 
midagi erilist loob.

Haridusvaldkonnas tunnustasime:
Kaja Oja, Gretel Maidre, Janika 

Kuus, Eha Süda, Helerin Mölder, 
Gerda Voldek, Piret Ammas, Tiina 
Telling, Joonas Sillat, Natalja Sam-
sonova, Olga Dergatšjova, Birgit 
Müüdla, Mari-Liis Neuhaus, Maari-
ka Raja, Laine Kreegimets, Evi Kuk-
kur, Lia Märtson, Irena Svetlanova, 
Urmas Rätsep, Signe Ilmjärv, Mariliis 
Oder.

Noorte- ja noorsootöö 
valdkonnas tunnustasime:

Maarja-Liisa Lepsalu, Janek Val-
limäe, Veiko Simm, Jakko Maltis, 
Artjom Malahhov, Nora-Liisa Kün-
gas, Laura Mehide, Aaron Krilovs, 
Marcus Piirson, Kertu Kõue, Anni 
Triin Salvan, Britta Eliise Astok, 
Gerten Pilv, Marten Toovis, Meribel 
Piirson, Pavel Jantšuk, Siim Otto, 
Siim-Sedrik Truupõld.

Toila valla noore stipendiumi saaja 
2024 GREGOR MÄNNI!

Spordivaldkonnas tunnustasime:
Andrus Lehismets, Henri Mitt.

Kohaliku omavalitsuse 
igapäevatöös tunnustasime:

Kaja Konsa, Tiina Volt, Pipi-Liis 

Moones, Tiina Juursalu, Tiina Albi, 
Rein Gerassimov.

Eakate inimeste aktiivsete 
ellusuhtumiste ja tegevuse 
toetamisse on kõvasti 
panustanud:

Sirje Sillat, Peeter Sööt, Mari 
Simm, Kaja Niinlaup.

Tunnustasime ka häid partnereid:
Sirle Sommer-Kalda, Eesti Kae-

vandusmuuseum.

AASTA TEGU 2024
Toila valla noorte algatusel val-

minud Eesti Kaevandusmuuseumis 
elamusturismi teenuseks loodud Põ-

genemistuba.
Põgenemistoa idee algatamisel ja 

loomisele kaasaaitamisel oli suur roll 
Toila valla noortel – Anette Tint, 
Anni Triin Salvan, Meribel Piirson, 
Lisann Sööt, Britta Eliise Astok, Gre-
gor Männi ja Ellen Karolina Rooden.

TOILA VALLA  
TEENETEPLAAT 2024
MTÜ Toila Loomekeskus, kes on pi-
kaaegselt arendanud ja panustanud 
loomemajandusse ning viinud läbi 
kogukondlikke tegevusi.

TOILA VALLA  
AUKODANIK 2024
Jaak Pruunes

Jaak on tõeline kogukonnahing. 
Tema panus kohaliku turismielu 
arendamisel, Eesti Vabariigi sport-
laste, muusikute, noorte ja kohaliku 
kogukonna sündmuste toetamisel on 
olnud mõõtmatu. Kogukonna ini-
mesed ja Jaagu meeskond hindavad 
väga tema lojaalsust ja seda, et Jaak on 
õiglane.

Aitäh teile teie panuse eest!
Traditsioonilised tunnustussünd-

mused on väga olulised, kuid märgata 
ja tunnustada saab tegelikult iga päev 
ja igaüks meist. Märkame väikeseid 
heategusid ja pingutusi!   

Toila valla aasta tegu 
2024 – põgenemis-
toa rajamine Eesti 
Kaevandusmuuseumi 
ruumidesse

P rojekti algatajaks ja ellu-
viijaks on meie naksakad 
noored Anette Tint, Anni 
Triin Salvan, Meribel Piir-

son, Britta Eliise Astok, Lisann 
Sööt, Ellen Karolina Rooden ja 
Gregor Männi.

Tegemist on hea näitega noor-
te aktiivsest osalemisest ning pa-
nusest kogukonnaelus ja nende 
suutlikkusest viia ellu suuri ja 
piirkonnale mõju avaldavaid pro-
jekte. Tähelepanu väärib, et noorte 
algatusega kaasneb oluline panus 
kohalikku majandusse, sest põge-
nemistoaga loodi uusi töökohti, 
mis pakuvad eelkõige just noortele 
esmast töökogemust, andes neile 
võimaluse omandada iseseisvaks 
eluks väärtuslikke oskusi. Män-
gujuhtidena alustavad tööd kaks 
Kohtla-Nõmme noort – Ellen Ka-
rolina Rooden ja Simon Parts.

See on tunnustus kõikidele 
meie partneritele, kes on astunud 
pardale ning läbi laiapõhjalise 
koostöö loonud noortele võimalu-
se panustada piirkonna arengusse 
nähtavate tulemustega, samal ajal 
õppides koostööd, vastutuse võt-
mist, probleemide lahendamist 
ning oma ideede elluviimist. Loo-
nud võimaluse noortel kasvada 
isiksustena.

Südamest aitäh usalduse ja 
koostöise partnerluse eest Etti 
Kagarov ja Eesti Kaevandusmuu-
seumi tööpere, Mariliis Oder, Joo-
nas Sillat, Silvar Ammas ja Koht-
la-Nõmme Kool, Margus Teelahk 
ja Astri Grupp, Mehis Astok ja 
Voka Masin, Jelena Derbneva, 
Meelis Goldberg ja Enefit Eesti, 
Kirderanniku Koostöökogu.

Aukodaniku tunnustuse võtab vastu Jaak Pruunes.
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Head valla inimesed!
Kirevate värvide, aga ka 
tuulte ja vihmahoogude-
ga sügis on käes.

V alla aastapäeva tä-
nuüritusel vaatasin 
tagasi aasta jooksul 
tehtule nende ini-

meste kaudu, tänu kelle tege-
vusele on Toila valla väärtused 
kasvanud, elukeskkond muu-
tunud veel atraktiivsemaks, 
rikastunud kultuuriliselt, mit-
mekesistunud sportlikult, para-
nenud heakord ja heaolu.

Erinevatest kriisidest, muu-
tustest ja valdkondade refor-
mimistest  hoolimata on nii 
vallavalitsus, valla hallatavad 
asutused,  ettevõtjad, erinevad 
kogukondlikud seltsingud tei-
nud jõupingutusi elujõu hoid-
miseks.

Aasta on olnud täis väikse-
maid ja suuremaid tegusid.

Eriliselt tuleb esile tõsta 
Toila valla noori, kes on aasta 
jooksul hoidnud ja kasvata-
nud oma ettevõtlikust, peale 
õppimise osalevad aktiivselt 
kogukondlikes tegevustes ning 
räägivad kaasa nii nende põlv-
konda, kui ka valla arengut 
laiemalt puudutavatel teema-
del. Nende tegevus on saavu-
tanud tuntust nii Ida-Viru-
maal, Eestis kui ka väljaspool 
Eestit, saavutades erinevates 
kategooriates olulisi tunnus-
tusi. Noortele on see aasta 
olnud kirju aasta: Toila valla 
noortekeskused – riigitasandi 
noortevaldkonna tunnustus-
sündmusel kategoorias „aasta 
noortekeskus“ laureaat ning 
mobiilne noortekeskus nomi-
nent kategoorias „Aasta noor-
te tegu“; mobiilne noortekes-
kus eduloona rahvusvahelisel 
tasandil, kus veebruaris toi-
mus Brüsselis rahvusvaheline 
noortevaldkonna konverents 
„Kohalik noorsootöö ja demo-
kraatia“ ja seal esitleti mobiilse 
noortekeskuse loomist, kui 
head näidet noorte kaasami-
sest ja osalemisest. Juba det-
sembris sõidab noortekeskuse 
esindus taas Brüsselisse, et osa-
leda Euroopa Komisjoni au-
hinnatseremoonial „Inspiree-
riv põllumajandus ja maaelu 
2024“, kus mobiilne noorte-
keskus on valitud üle Euroo-

pa projektide seast 24 finalisti 
hulka kategoorias „Maanoo-
red“. Kohtla-Nõmmel valmis 
põgenemistuba; algatati Toila 
valla noore stipendium. 

2024. aastal on Voka laste-
aed Naksitrallid võtnud vastu 
palju uusi väljakutseid. Voka 
lasteaia pere on  tunnetanud 
kogukonna toetust oma laste-
aiale ja püüdnud alushariduse 
kvaliteeti kõrgel hoida. On 
muutunud õppimist toetav 
keskkond ja õpetaja roll. Ees-
märk on, et lapsed ise algata-
vad ja tegutsevad ning õpetaja 
roll on eelkõige abistav ja suu-
nav. Tegutsedes looduskaunis 
mändide rohkel õuealal on 
neil suurepärased võimalu-
sed õuesõppeks ning tervise 
edendamiseks. Oma tegevu-
sega väärtustatakse eesti keelt 
ja kultuuri, aidatakse lastel 
omandada olulisi eluks vaja-
likke oskusi ning rahatarkust 
läbi praktiliste kogemuste nt 
kohvikupäev, taimelaat kogu-
konnale ja lastevanematele. 
Detsembris korraldatav „Jõu-
lutunne” on väga populaarne 
ja oodatud sündmus nii vane-
mate kui kogukonna seas.

Putukahotellis saab uudis-
tada, kas kevadel on mõni uus 
elanik ennast sisse seadnud. Ise 
kasvatada lillekastidesse lilli, 
taimekastidesse panna seem-
neid ja Tootsi peenras juurvil-
ju kasvatada.

Voka lasteaia korraldada oli 
üheksa Ida-Virumaa lasteaia 
laulu- ja tantsupidu „Män-
gulust”. Eesmärk on kanda 
Eesti kultuuri kõikidesse ko-
dudesse ja anda lasteaialap-
sele aimu laulu- ja tantsupeo 
traditsioonist. Voka lasteaed 
on olnud viisteist aastat  Et-
tevõtliku Kooli haridusprog-
rammis ning sel õppeaastal 
pälvis esmakordselt Eestis tei-
sena Ettevõtliku Lasteaia ha-
ridusprogrammi kuldtaseme 
kvaliteedimärgise, mis alles 
toimunud maakonna hari-
dusgalal kätte anti. Väga suure 
panuse lasteaia arengusse ja nii 
kõrgele tasemele jõudmiseks 
andis direktor Julie Laur, kes 
nüüdseks on andud teatepulga 
üle. Alates 1. novembrist asus 
Voka lasteaeda juhtima Evge-
nia Tortsova.

Toila vallas toimus hul-

ganisti liikumisharrastuse ja 
spordi üritusi, aga tooks välja 
kaks kõige tähtsamat.

Voka Triatlon 40. Sel aastal 
toimus kümneaastase pausi jä-
rel taas Voka triatlon. Üritus, 
mis toimus esimest korda 40 
aastat tagasi. See oli kogukon-
na sündmus, mis koos Voka 
tiigi festivaliga jäi meelde kõi-
kidele külastajatele ja võistle-
jatele. Rajal võis näha üle 100 
osaleja üle terve Eesti. Voka 
jättis super mulje siia sõitnud 
võistlejatele, kogu atmosfäär 
oli lihtsalt suurepärane. Ergu-
tajad raja ääres, vabatahtlikud, 
kes aitasid seda korraldusega, 
merepääste turvas ujumist...
Tõeline kogukonna vaim!

Kui Triatlonil sai 40 aastat 
täis, siis Toila Rahvajooks toi-
mus 30. korda järjest.

Toila Rahvajooks on ajas 
muutunud. Vanem põlvkond 
teab seda jooksu sellisena, et 

Toila vallamaja juurest annab 
volikogu esimees või vallava-
nem stardi ja jooksjad peavad 
siis Voka staadionile jooksma. 
Viimased kaks aastat on jooks 
toimunud stardiga Toila SPA 
eest. Mis seal salata, Toila on 
ju ilus koht, me peame olema 
uhked selle üle, et saame osale-
jatele pakkuda selliseid vaateid 
ja kohti, kust läbi joosta või 
kõndida.

Kultuuris toon selle aasta 
sündmusena esile rahvateatri. 
Sel aastal toimus üle mitme 
aasta taaskord Toila rahvateatri 
etendus, mille kirjutas ja lavas-
tas Lembit Prits. Toila rahva-
teater on hea näide sellest, kus 
kultuur ei ole kindlasti ainult 
see, mida Toila vallavalitsus 
või selle allaasutus korraldab. 
Kultuur on midagi sügavamat, 
see algab rohujuure tasandilt. 
See algab kogukonnast endast. 
Kultuur ei ole vaid sündmuste 

külastamine ja kultuuri tarbi-
mine. Kultuur on ise tradit-
sioonide, ideede, sündmuste 
algatamine ja loomine.

Toila vallal on väga vedanud 
heade koostööpartneritega, 
kes oma õuel ja oma algatus-
likult erinevaid kultuurisünd-
musi korraldavad ja publikut 
võõrustavad. Meie roll on alati 
toetada ja ulatada korraldus-
lik abikäsi. Kultuur algab ka 
haridusasutustest, meil on ve-
danud tublide õpetajatega, kes 
samamoodi rohujuure tasan-
dil õpetavad pisikestele tantsu-
rõõmu ja laululusti. Õpetavad 
traditsioone. Kultuur algab 
meist endist.

Valla elukeskkonna paran-
damiseks oleme alustanud 
Voka paisu korrastustöödega, 
mille tarbeks on tellitud ja val-
minud ekspertarvamus tege-
vuste edasiseks kavandamiseks 
lähiaastatel, jätkuvalt toimub 
kompostrite jagamine.

Leader projektitoetusega sai 
Kohtla-Nõmme mänguväljak 
täienduse, pargipinkide lisa 
said Järve küla, Toila alevik ja 
Voka Spordikeskus. Pühajõe 
Motokrossikeskus sai kaks li-
puvarrast Eesti ja Toila valla 
lipuga.

Ühistegevuses MTÜ-ga 
Kohta-Uueküla Selts korras-
tati Kohtla-Uueküla sissesõidu 
ala ja paigaldati valgusdeko-
ratsioon „Siilid”. Talvise mee-
leolu elavdamiseks saab Järve 
küla jõuluvalgustus täienduse.

Sel aastal keskendusime 
ennetus- ja teavitustegevus-
tele.  Koostöös Päästeametiga 
keskendusime kodanikukait-
se koolituste läbiviimisele, 
samuti teostame tuleohutuse 
kodunõustamisi ning toeta-
me abivajavaid koduse kesk-
konna turvaliseks loomisel; 
Toila valla meeste tervise 
teadlikkuse tõstmiseks viisi-
me läbi erinevate spetsialisti-
de osalusel infoseminare ning 
seda jätkame ka järgmisel aas-
tal; laste ja perede vanemlu-
se toetamiseks korraldasime 
vanemluskoolitusi (Imelised 
aastad, Gordoni Perekool) 
lapsevanematele.

Käimas on Toila Põhikoo-
li arhitektuurikonkurssi et-
tevalmistamine, millesse on 
kaasatud Arhitektide Liit. 

Konkurss kuulutatakse välja 
hiljemalt novembrikuu algu-
ses ning võidutöö valitakse 
veebruari alguses. Voka kogu-
konnakeskuse hoone rajami-
seks on vald saanud toetust 
Ida-Viru Õiglase Ülemineku 
Fondist, projekti maksumu-
seks ca 2,1 miljonit eurot. 
Eelprojekt on valmis ning 
õige pea alustame põhiprojek-
ti koostamisega ning soovime 
ehitusega peale hakata hilje-
malt aprillis 2025.

Järve küla puhkeala projekti 
on Järve külas pikalt oodatud. 
Töödega on plaanis lõpule 
jõuda 2025. aasta jooksul. Te-
gemist saab olema kõige kaas-
aegsema puhkealaga, mis Toila 
valda ja ümberkaudsetesse lin-
nadesse varem rajatud.

Kohtla-Nõmme alevisse 
kavandab vald Euroopa Liidu 
sotsiaalfondi toel toetatud elu-
aseme, mis on mõeldud väik-
sema abi- ja toetusvajadustega 
inimeste toimetuleku toetami-
seks. Rajatavas hoones on saab 
olema kuus korterit, millest 
viis on ühetoalised ja üks kahe-
toaline.

Üürielamu rajamine Vok-
ka on täies hoos. 2025. aasta 
kevadel valmib 38 korterit 
kaasajastatud üürielamus, mis 
toob loodetavasti Vokka elama 
kümneid uusi peresid.

Lisaks veel, et vallal on hea 
meel, et meil tegutsevad tublid 
mittetulundusühingud, kes 
samuti suuri projekte teevad. 
Valla poolt antud hoonestus-
õigus võimaldas MTÜ Toila 
Merepäästel taotleda toetust 
Toila sadamasse merepääste- ja 
mereökoloogia keskuse rajami-
seks, mis peaks valmima 2025. 
aasta lõpuks.

Samuti Alutaguse Mat-
kaklubi projekt matka- ja roni-
miskeskuse väljaarendamiseks 
Eesti Kaevandusmuuseumi 
juures.

Lisaks rida erinevaid väikep-
rojekte teistelt tublidelt mitte-
tulundusühingutelt.

Valla ettevõtjad – nii suu-
remad kui väiksemad, on näi-
danud üles head koostööd ja 
osavõtlikkust. 

Oleme üksteisele toeks.

Eve East
vallavanem

VALLAVOLIKOGU TEATED

Vallavolikogu 30. oktoobri 
2024 istungi päevakorras olid 
järgmised küsimused:

1. Toila valla jäätmekava aasta-
teks 2024-2029

2. Loa andmine vallavara võõ-
randamiseks (Jaama 26, Koht-
la-Nõmme)

3. Loa andmine Toila vallas 
Kohtla-Nõmme alevis Kooli tn 19 
ja Kooli tänav L1 katastriüksuste 
piiride muutmiseks

4. MEK Tehnika OÜle kinnis-
asja omandamise loa andmine

5. Vallavalitsuse liikme kohus-
tustest vabastamine

6. Vallavalitsuse liikme kinnita-
mine

7. Alustava õpetaja ja tugispet-
sialisti toetuse andmise kord

AS Sweco Projekt konsultant Sven 
Otsmaa tutvustas vallavolikogu 
liikmetele Toila valla jäätmekava 
aastateks 2024-2029, mille voliko-
gu ka kinnitas.

Anti vallavalitsusele luba vallavara, 
hoonestamata kinnistu (Jaama tn 
26, Kohtla-Nõmme, pindala 2229 
m2., sihtotstarve 100% elamumaa) 
võõrandamiseks enampakkumise 
korras. Kinnistu ei ole kohaliku 
võimu teostamise otstarbeks vaja-
lik ning selle muul viisil kasutami-
ne ei ole otstarbekas.

Kinnistul asunud amortiseeru-
nud 12 korteriga elamu lammutati 
2024. a.

Anti Kohtla-Nõmme alevis Kooli 

tänav 19 omanikele Raimo Juu-
ram ja Margus Juuram luba Koht-
la-Nõmme alevis Kooli tn 19 ja 
Kooli tänav L1 katastriüksuse pii-
ride muutmiseks.

Anti MEK Tehnika OÜle luba 
Vitsiku külas asuvate Vaatsepa 
kinnistu ja Hobusekopli kinnis-
tu omandamiseks. MEK Tehnika 
OÜ lisategevusalaks on taime-
kasvatuse abitegevused. Tegevus-
kava järgi planeeritakse oman-
datavad kinnistud anda FIEle 
Andres Supp kasutusse, kes on 
põllumajandustootja olnud üle  
3 aasta.     

Maarika Tarum vabastati Toila 
Vallavalitsuse liikme kohustustest 

ning uueks vallavalitsuse liikmeks 
kinnitati Hannes Lumiste.

Kehtestati alustava õpetaja ja tu-
gispetsialisti toetuse andmise kord. 
Alustava õpetaja toetuse andmise 
kord sätestab toetuste andmise 
tingimused ja korra Toila valla 
haridusasutustesse (lasteaiad, üld-
hariduskoolid) põhikohaga tööle 
asuvale õpetajale ja tugispetsialis-
tile. Toetuse andmise eesmärgiks 
on tagada kvalifitseeritud õpetaja-
te ja tugispetsialistide töötamine 
Toila valla haridusasutustes ning 
soodustada uute õpetajate ja tugis-
petsialistide elama ja tööle asumist 
Toila valda.

TVL

Toila valla noorte- 
volikogu valimised
Meil on hea meel tutvustada Toila valla 
noortevolikogu IV koosseisu pürgivaid noo-
ri. Tutvu kandidaatidega ning langeta otsus, 
keda soovid Sina näha Toila valla noorte #kõ-
neisikuna. Oma hääle saad anda Toila valla 
noortevolikogu IV koosseisu valimistel, mis 
toimuvad perioodil 18. - 22. november.
Kandidaat nr 101 - Anni Triin Salvan
Kandidaat nr 102 - Gregor Männi
Kandidaat nr 103 - Marten Aluoja
Kandidaat nr 104 - Piia Vist
Kandidaat nr 105 - Kristofer Virkus
Kandidaat nr 106 - Aaron Krilovs
Kandidaat nr 107 - Miralda Malman
Kandidaat nr 108 - Nora-Liisa Küngas
Kandidaat nr 109 - Ellen Karolina Rooden
Kandidaat nr 110 - Hanna Gerda Piibar
Kandidaat nr 111 - Kuldar Kütt
Kandidaat nr 112 - Meribel Piirson
Kandidaar nr 113 - Gerten Pilv
Kandidaat nr 114 - Ivan Jantšuk
Kandidaat nr 115 - Lisann Sööt
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T oila Vallavalitsus algatas 08.10.2024 korraldusega nr 293 Toila alevikus Pikk tn 18a ja Pikk tn 
18b ning selle lähiala detailplaneeringu eesmärgiga jagada krundid ning selgitada välja ehitus-
õigus. Määrata arhitektuursed ja ehituslikud tingimused, sh lahendada liiklus- ja parkimiskor-
raldus.

Tegemist on Toila kaupluse kaasajastamise plaaniga, mille tulemusel alustatakse 2025. aastal Toilasse 
uue kauplushoone rajamisega.

Jõhvi ja Toila valla ühinemis- 
läbirääkimiste avalike  
seminaride kokkuvõte

2022. aasta sügisel otsustasid Jõhvi ja Toila 
vallavolikogud alustada ühinemisläbirää-
kimisi eesmärgiga moodustada 2025. aasta 
oktoobrist, pärast kohalikke valimisi, ühtne 
omavalitsus. Ühinemise eesmärk on luua 
tugevam ja paremini toimiv omavalitsus, 
mis suudab pakkuda kvaliteetsemaid ava-
likke teenuseid ning toetada jätkusuutlik-
ku arengut nii piirkonna elanike kui kogu 
Ida-Virumaa jaoks.

Ühinemisläbirääkimiste  
töörühm ja protsess
Läbirääkimiste juhtimiseks moodusta-
ti töörühm, kuhu kuuluvad Jõhvi valla 
esindajatena vallavolikogu esimees Vallo 
Reimaa, majandus- ja eelarvekomisjoni esi-
mees Paul Paas, vallavanem Maris Toomel, 
abivallavanem Ilmar Aun ja endine abival-
lavanem Arvo Aller. Toila valda esindavad 
vallavolikogu esimees Etti Kagarov, aseesi-
mees Kalev Naur, vallavanem Eve East ja 
vallavalitsuse liige Roland Peets. Läbirää-
kimiste protsessi koordineerivad arendus-
nõunikud.

Ühinemislepingu avalik väljapanek toi-
mus 27. juunist kuni 23. septembrini 2024, 
mille jooksul said kõik Jõhvi ja Toila elani-
kud esitada oma ettepanekuid ja vastuväi-
teid. Nendest anti ülevaade avalikel semina-
ridel. Konsultatsioonifirma OÜ Cumulus 
Consulting koostas augustis ja septembris 
ühinemise mõjuanalüüsi, mis keskendus 
uue omavalitsuse majandusliku võimeku-
se hindamisele ja sotsiaaldemograafilisele 
prognoosile. Uuring on abivahendiks nii 
praegustele kui ka tulevastele otsustajatele.

Mõjuanalüüsi tulemused
Ühinemise peamised eeldused on seotud 
omavalitsuste funktsionaalse ja geograafi-
lise ühtekuuluvusega. Jõhvi kui piirkonna 
regionaalne keskus saab tänu ühinemisele 
tugevamaks. Ühinemine parandab finants-
võimekust ning loob sünergia teenuste 
arendamisel ja sündmuste korraldamisel.

Miinuspoolelt on esile toodud investee-
ringute ebavõrdse jaotumise oht, poliitilise 
ebastabiilsuse risk ning võimalikud teenus-
te kättesaadavuse probleemid. Samuti teo-
reetilised finantsriskid, mis  võivad tuleneda 
mõlema valla varasemast tegevusest ning 
mille realiseerumise korral tuleb neid ühi-
sest eelarvest maandama hakata.

Ekspertide sõnul on ühinemisel kaks 
universaalset positiivset mõju: finantsvõi-
mekuse kasv ja tugevam spetsialiseerumine. 
Samuti paraneb piirkonna terviklik areng. 
Ühinemisjärgselt tuleks aga koheselt pööra-
ta tähelepanu organisatsioonikultuurile ja 
struktuuride ühtlustamisele.

Oluline on ka identiteediküsimuste kä-
sitlemine, mis võib mängida olulist rolli uue 
omavalitsuse edukuses. Ühinemise edukust 
mõjutavad nii üldine majanduskeskkond 
kui ka juhtide ja elanike usk ühisesse tule-
vikku.

Ühinemise tulemus
Kui ühinemine viiakse edukalt lõpule, te-
kib ligikaudu 16 000 elanikuga omavalit-
sus, millel on paremad eeldused olla tugev 
tõmbekeskus Ida-Virumaal ja koostööpart-
ner nii riigile kui teistele omavalitsustele. 
Ühinemine loob võimaluse suurendada fi-
nantsvõimekust ja pakkuda kvaliteetsemaid 
avalikke teenuseid. Lisaks on Jõhvi ja Toila 
valdades juba tehtud mitmeid olulisi refor-
me, mis muudavad ühinemisjärgsete muu-
datuste elluviimise lihtsamaks.

Edu sõltub aga suurel määral protsesside 
juhtimisest ning sellest, kuidas suudetakse 
ühendada kahe valla tugevused ja eripärad. 
Positiivne suhtumine ja soov leida uusi või-
malusi suurendab tõenäosust, et uus oma-
valitsus saavutab eduka ja stabiilse tuleviku.

Avalikud seminarid
8., 10. ja 22. oktoobril toimusid avalikud 

ühinemisläbirääkimiste seminarid Toilas, 
Jõhvis ja Kohtla-Nõmmel, kus tutvustati 
ühinemislepingu avalikult väljapanekult 
saadud ettepanekuid, Cumulus Consultin-
gu koostatud mõjuanalüüsi ning töörühma 
liikmed arutlesid ühinemise üle ning vasta-
sid küsimustele.

Toilas toimunud seminaril osales peaae-
gu viiskümmend huvilist. Üks peamistest 
ettepanekutest avalikul väljapanekul oli säi-
litada valla staatus, mitte muuta seda ühi-
nemise järgselt linnaks. Selle ettepanekuga 
ka arvestati ning edasi liigutakse valla staa-
tusega. Samuti juhiti tähelepanu vajadusele 
spetsialistide järele, kes tegeleksid väikeste 
külade ja kogukondade jõustamisega. Tehti 
ettepanek koostada ettevõtluse arendamise 
profiil, mis lisati ühinemislepingu majan-
duse peatükki.

Toila elanikud väljendasid muret, kuidas 
tagatakse transport ja haridusteenuste kät-
tesaadavus, eriti noorte jaoks. Selgitati, et 
ühinenud vald teeb koostööd usaldusväärse 
partneri, Ida-Virumaa ühistranspordikes-
kusega, et ühiselt leida parimad lahendu-
sed. Suurem vald tähendab rohkem elanik-
ke, kellele tuleb tagada ligipääs ja transport, 
mis loob võimalusi uute transpordivõima-
luste arendamiseks.

Jõhvis toimunud koosolekul oli osa-
lejaid ligi nelikümmend ja kohal olid nii 
Jõhvi, Toila kui Kohtla-Nõmme elanikud. 
Kohtla-Nõmme inimesed küsisid sealse 
kultuurimaja kohta. Vastati, et lahenduse-
na nähakse uue ning kompaktsema kogu-
konnahoone rajamist Kohtla-Nõmmele, 
kus kohapealne kultuuritegevus edaspidi 
jätkuda saaks. Tõdeti, et kuigi endise Koht-
la valla Järve linnaosa lähedased külad ning 
ka Kohtla-Nõmme on ja jäävad paljude tee-
nuste saamise osas seotuks Kohtla-Järvega, 
ei ole seal täheldatud soovi end suurlinna-
ga liita. Kostus ka üks kahtlev noot, et kas 
ühinemine siiski liiga kalliks maksma ei 
lähe – ühinemisega kaasnevad paratama-
tult ka mõningased kulud struktuuride 
ühtlustamise, osalise siltide ning sümboo-
lika väljavahetamise ja muu säärase jaoks. 
See kulu tuleb aga lihtsalt ühekordselt kan-
da ja see ei ole midagi ülejõukäivat. Samuti 
meenutas kahtleja 2016. aastat, kus oli ar-
vamusi, et Jõhvi võiks ühineda üksnes nn 
Toila osaga. Vastusena kõlas, et tänast Toila 
valda uuesti tükeldama asudes ei jõutaks 
tõenäoliselt kuhugile välja ning praegu ette 
võetud teekond on siiski mõistlik lõpuni  
käia.

Edasised sammud
Järgmine samm ühinemisprotsessis on 
rahvaküsitlused Jõhvi ja Toila valdades. 
Hääletada on võimalik nii elektrooniliselt 
kui ka paberil. Elektrooniline hääletamine 
algab VOLIS süsteemis 11. novembril 2024 
kell 00.01 ja lõpeb 16. novembril 2024 kell 
20.00.

Paberil saab arvamust avaldada küsitlus-
punktides: Jõhvi vallavalitsuses (Kooli tn 
2) 14. ja 15. novembril kell 11–19 ning 17. 
novembril kell 9–17. Kohtla-Nõmme raa-
matukogus (Kooli tn 6) 14. novembril kell 
9-17, Toila vallavalitsuses (Pikk 13a) 15. ja 
17. novembril kell 9-17.

Ühinemise suurem eesmärk on tõs-
ta halduskvaliteeti, meelitada piirkonda 
noori spetsialiste ja peresid ning toeta-
da kogukonnapõhist valitsemist, kus 
aktiivsed kogukonnad oleksid otsustus-
protsessidesse kaasatud. Juhtrühma liik-
med rõhutasid, et ühinemiseleping on 
alusdokument, mis annab suunised, kuid 
peale ühinemise lõpliku otsust hakatak-
se koostama arengukava, kuhu saab kõiki 
plaane detailsemalt lahti kirjutada ja kuhu 
saavad ettepanekuid teha kõik huvitatud  
isikud.

TVL

JÕHVI JA TOILA 
ÜHINEMISTEEMALINE 
RAHVAKÜSITLUS! 
Elektrooniline hääletus toimub veebikeskkonnas VOLIS (www.toila.ee). 
Küsitlus algab 11. novembril kell 00.01 ja lõpeb 16. novembril kell 20.00.

Paberil saab arvamust avaldada küsitluspunktides:

14. novembril kell 9-17 Kohtla-Nõmme raamatukogus (Kooli tn 6) 
15. ja 17. novembril kell 9-17 Toila vallavalitsuses (Pikk 13a)

Rohkem infot ühinemisläbirääkimiste kohta Toila valla veebilehel
toila.kovtp.ee/yhinemislabiraakimised

11.-17.
 november

 2024

Küsitluses saavad osaleda 
vähemalt 16-aastased Toila vallas 

rahvastikuregistri järgi 
elukohta omavad inimesed.

*Kui tervisesesundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa küsitluspunktis
toimuval küsitlusel osaleda, võib taotleda küsitluslehe täitmist kodus.
Vastav taotlus tuleb esitada vallavalitsusele hiljemalt 
17.11.2024 kella 14.00-ks (telefon 3369845, e-post toilavv@toila.ee).
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Füüsilise ja vaimse tervise toetamisest Toila Gümnaasiumis

S eda, et terves kehas 
on terve vaim, teadsid 
juba vanad roomla-
sed. Kooliaasta algu-

sest alates keskendume füüsilise 
tervise toetamisele. Toila Güm-
naasium on ühinenud Liikuma 
Kutsuva Kooli programmiga ja 
nii püüavad õpetajad ka oma ai-
netundidesse lisada sirutuspau-
se ja liikumist. Põnevaid ideid 
ebatraditsiooniliste ülesannete 
ja vahendite kasutamiseks aine-
tundides saavad õpetajad tihti 
Liikuma Kutsuva Kooli koo-
litustelt. Toila kooli hoov on 
pidevalt liikumist täis nii vahe-
tundides kui pikapäevarühmas 
ja sügisesed soojad ilmad soo-
dustasid seda veelgi.  Avastardi 
sai meie selle õppeaasta liikuma 
kutsuva klassi rändkarika võist-
lus, mille eesmärgiks on moti-
veerida õpilasi rohkem liikuma 
nii koolis kui ka koolivälisel ajal. 
Iga poole aasta tagant kuuluta-
takse punktiarvestuse põhjal 
välja kõige aktiivsem klass. Eel-
misel kevadel pälvis kõige ak-
tiivsema klassi tiitli 6.b klass.

Näeme, et liigne ekraaniaeg 
mõjutab õpilaste keskendu-
misvõimet ja tähelepanu, te-
kitab sõltuvust ja mõjutab nii 
ka vaimset tervist. Kool peaks 
olema koht, kus õpilased suht-
levad eelkõige silmast silma 
omavahel, kuid kahjuks on pal-
judel lastel keeruline telefonist 
ja kõrvaklappidest loobuda. 
Oleme sihiks võtnud õpilaste 
ekraaniaja vähendamise eriti 
vahetundides, sest lapse aju va-
jab puhkust pärast intensiivset 
õppetegevust tunnis. Kooli-
päeva jooksul peaksid õpilased 
kasutama telefoni vaid aine-
tundides õpetajate juhenda-
tud õppetegevuses. Alterna-
tiiviks telefonile on liikumine 
kooli hoovis, spordisaalis või 

lauamängud. Mängujuhtide ja 
õpilasesinduse abiga loodame 
taas käivitada liikumis- ja tant-
suvahetunnid suures saalis.

Septembris toimus keha-
lise kasvatuse ja keeleõpeta-
jate eestvedamisel spordi- ja 
keeltenädal. Igal hommikul 
viidi koolihoovis läbi ühis-
võimlemine, mille saateks olid 
laulud erinevates meie koolis 
õpitavates keeltes. Nii kõlasid 
virgutusvõimlemise ajal eesti, 
inglise, hispaania, vene ja saksa 
keel. Võimlemist juhendasid 
meie õpilased ja vilistlased. 
Septembris toimusid ka heate-

gevuslik Mesikäpa teatejooks, 
Toila valla rahvajooks, pendel-
teatejooks. Lisaks osalesid meie 
õpilased väga edukalt maa-
kondlikel Kuldliiga võistlustel. 
Mõned klassid on ühinenud 
ka koolidevahelise Fitsphere-i 
sügissammude väljakutsega. 
Toetamaks ka õpetajate füüsi-
list ning vaimset tervist toimu-
vad igakuised õpetajate ühis-
matkad Ida-Virumaa kaunis 
looduses. Septembris matkati 
koos Alutaguse metsades, ok-
toobris Poruni matkarajal. Li-
saks püüavad õpetajad üksteist 
toetada kovisioonigruppides.

Oktoober on ülemaailm-
ne vaimse tervise kuu ja selle 
raames korraldasid sotsiaalpe-
dagoog ning huvijuht 8. klas-
sile Teeviit noorteinfo töötoa 
“Vaimne tervis”. Noored arut-
lesid sotsiaalmeedia mõju üle 
vaimsele tervisele, hindasid 
enda vaimse tervise positiiv-
seid tunnuseid ja koostasid 
infoplakateid vaimse tervise 
probleemide, üksteise toeta-
mise ning abi leidmise kohta.  
Edaspidi on plaanis korraldada 
noortele koolitus “Tugevam 
mina - vaimse tervise esmaabi”, 
kaasates Eluks valmis lekto-

reid. Põhikooli klassijuhatajad 
viivad läbi KiVa tunde ja ai-
neõpetajad rakendavad VEPA 
metoodikat. Koolis toimetab 
KiVa meeskond, kellele saab 
jätta soovi korral ka anonüüm-
selt teateid KiVa postkasti. 
Murede korral on õpilastele 
toeks sotsiaalpedagoog Ingrit 
Toots. Oluline on, et keegi ei 
jääks oma murega üksi, et laps 
julgeks probleemi korral sellest 

sõbra, õpetaja, tugispetsialis-
ti või vanemaga rääkida. Kui 
aga hetkel ühtegi täiskasvanut 
abiks ei ole, saab helistada Las-
teabi telefoninumbril 116111, 
mis on koolis paljudes kohta-
des nähtaval. Märkame, hoia-
me ja toetame üksteist!

Meeskonna mõtted koondas  
Signe Ilmjärv

Meie käime ruttu. Lapsel jätkub aega.
Tal on tarvis kõikjal pikalt ringi kaeda.
Et võiks olla rahul kogu selle aja
pole talle palju tavaliselt vaja:
nimelt ema, isa
kodu, päikene
ja et olla tohib alles väikene.

Tervitame Toila vallas 01.09.2023-
01.09.2024 sündinud lapsi ja õnnitleme nen-
de vanemaid!

ROVIN SILDNIK, PAUL TIŠTŠEN-
KO, MARK SHEVELEV, ANGUS-JO-
HANNES MAALA, FEELIKS SAAR, 
VSEVOLOD GAVRILOV, ADAM LAUL, 

LEON LISSOVSKI, VIKTORIA OSEL-
KOVA, EMILI MÄND, MARLEENE 
MIHHAILOV, SAARA ROBERTS, MAIA 
SAKOVA, TRIIN KOPLIORG, VARVA-
RA SAUL, EMILYA NIINEPUU, GLO-
RIA TEETLOK, MERIDA JUHANSON, 
EMMA EICHFUSS, ELLI EICHFUSS.
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Kohtla-Nõmme Kool on üks mitmetahuline 
haridusloss, mille kõige olulisem väärtus on 
meeskond. Usun tõsimeeli, et ilma inimesteta 
ei ole mitte midagi. On erakordselt hea tunne 
olla osake nendest ideedest, algatustest ja te-
gemistest! 

K as kujutate ette, et teie iga argipäeva täi-
davad olukorrad, mil süda on täis häid 
tundeid?! Mina kujutan ja täna jagan 
teiega vaid kolme lihtsat emotsiooni.

1. Olen varemgi kirjutanud sellest, et 
meie lasteaiaosal on igal rühmal oma 
fookus, mis õppetegevusse lõimitak-
se. Nii saavadki meie väikesed särasil-

mad osa iseseisvusest ja liikumisest, praktilisest 
loovusest, õuesõppest ja STEAMist. Meie laste-
aiaõpetajate fantaasia on piiritu ja see, milliseid 
tegevusi nad välja mõtlevad on uskumatult äge. 
Olgu selleks virtuaaljooks või liiklusmärkide bin-
go, õppekäik ühistranspordiga Jõhvi või õppe-
käik Kaevandusmuuseumisse, tähtede õppimine 
looduses või loov tegutsemine lasteaiarühmas, 
helkuripuu ehtimine või kõrvitsalaternate meis-
terdamine – KNK lasteaiaosa meeskond paneb 
uskuma, et kõik lihtsalt ongi võimalik! … ja teate, 
need hetked toovad isegi läbi fotode alati naeratu-
se näole ja õnnetunde põue. 

2. Ühe haridusasutuse e-postkasti 
potsatab iga päev kümneid ja küm-
neid e-kirju, millest suur osa saab 
edastatud ka meeskonnale. Nii ka 

Rakett Juuniori kiri, mis kutsus haridusasutusi 
kaasa lööma 4.-6. klassile mõeldud teadusvõist-
lusel. Niivõrd vahva, et meie õpetajate algatusel 
jõudiski KNK õpilasmeeskond piirkondlikusse 
veerandfinaali. Mina olin igatahes nii uhke! Tege-
likult on uhkus ka üks emotsioon, mida oma ar-
gipäevas tunnen. Olen uhke sügisnäitusel olevate 
meisterduste üle, kogutud kõrvitsate ja helkurite 
üle, pikapäevarühma filmika üle, kogukonnaae-
da valminud õppe/grillimiskoha üle, õpetajate 
päeval toimunud kunstiprojekti üle, KNK pari-
ma meeskonna üle ja koostöisele liikumisele suu-
natud spordipäeva üle. Tõesti, mul on vedanud, 
et töötan Kohtla-Nõmme Koolis!

3. Kohtla-Nõmme Kooli jaoks on 
tähtis meie oma kogukond. Just 
seepärast on meie traditsiooniliste 
sündmuste hulgas mitmeid tegevu-

si, kuhu ootame oma inimesi ehk neid, kellele 
KNK korda läheb. Üheks selliseks armsaks sünd-
museks on KNK sügiskohvik Sügispärl, mis toi-
mus sel aastal neljandat korda. Tegemist on ühe 
sügisese laupäevaga, mil KNK avab oma peaukse, 
millest sisse astudes avaneb meie fuajees kohviku-
ke. Kohvikust saab osta meie meeskonna ja laste 
valmistatud hõrgutisi. Näiteks sai sel korral koha-
peal süüa või kaasa osta KNK kokkade Birgiti ja 
Olga seljankat ja pitsat, lapsevanem Kaia pähkli-
batoone ja apelsini-kaerahelbe kooki, Lapsulib-
likate ja õpetaja Margoti küpsisetorti, 3H klassi 
ja õpetaja Helerini kuldseid tassikooke, õpetaja 
Pireti juustukooki ja vahvleid, õpetaja Gerda sin-
gi-juustu muffineid ja õpetaja Katrini kabatšoki-
pirukat. Kohvikut ei saaks toimuda, kui ei oleks 
pärle – õpetaja  Ruthi ja IT juht Joonase abil said 
imemaitsvad ampsud maha müüdud. Kogutud 
300€ paneme hoiule, et selle eest kevadel KNK 
juurde jalgrattahoidja soetada. Loomulikult on 
kohviku üheks parimaks osaks ka sotsiaalne su-
min ehk omavaheline suhtlemine. Rõõm, et oli 
inimesi, kes meiega juttu ajasid! Olen tänulik 
igaühele, kes panustas oma aega meie Sügispärli 
õnnestumisse!

Need on vaid kolm tunnet KNK argielust. 
Kohtla-Nõmme Kooli uksed on alati avatud kü-
lalistele ehk, armas lugeja, kui soovid veelgi roh-
kem kuulda meie imelistest argipäevast ja selles 
keerlevatest emotsioonidest, siis ootame Sind!

Võib tunduda, et need kirjeldatud olukorrad 
on tavalised, kuid isiklikult usun, et just need ta-
valised situatsioonid ongi erakordselt olulised ja 
sütitavad põue õnnetunde, tänusädemeid ja uh-
kusesära. Ma olen täiesti kindel, et meie igaühe 
päevas on lihtsaid hetki, mille üle saab tunda tä-
nulikkust. Kuid mõnikord ununeb meil argielu 
virr-varris neid väärtustada. Pimedatel sügisõh-
tutel on aga just mõistlik võtta aega, et mõista 
lihtsate hetkede tähtsust, sest lõppude-lõpuks 
on elu täpselt nii ilus, kui ilusaks me selle ise ela-
me ja meie selles nii õnnelikud, kui ise endal olla 
lubame!

Ikka näoga päikese poole
Mariliis

Kolm  
emotsiooni  

Kohtla-Nõmme 
koolist
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Eesti keele tõhustatud õppimine 
Naksitrallides

K as sa teadsid, et Voka 
Lasteaias Naksitrallid 
toetatakse igati muu-
keelsete laste eesti kee-

le õpet?
Meie lasteaias saavad eesti 

keele tugiõpet 24 last  vanuses 
4-7 eluaastat. Tegevused on 
lõimitud ja lapsest lähtuvad. 
Lõimitud on omavahel erine-
vad valdkonnad näiteks mate-
maatika, keel ja kõne, kunst jm. 
Kasutame kaasaegseid õpimee-
todeid. Kuulame ja arvestame 
lapse ideede ja soovidega. Tööd 
teeme nii individuaalselt kui 
väiksemate gruppidega- lapsest 
lähtuvalt. Keeleõpe peab lapse-
le olema huvitav, mänguline ja 
stressivaba. Siis tuleb ka moti-
vatsioon, mis on esmatähtis.

Lisaks motivatsiooni saavu-
tamisele on oluline ka koostöö, 
mis erinevate sihtrühmade abil 
loob lapse ümber  turvalise 
sotsiaalse tugivõrgustiku. Sin-
na võrgustikku kuuluvad nii 
rühmade meeskonnad, lasteaia 
juhtkond kui ka lapsevanemad. 
Eesti keele õpetajana püüan ma 
osaleda rühmade tegevustes, 
osa võtta üritustest või aidata 
neid ettevalmistada. Siinkohal 
suur kiitus rühmade mees-
kondadele, kellega vastastikku 
näeme juba eesti keele arengu 
tulemusi laste keelekasutuses. 
Oluline roll on ka juhtkon-
nal, tänu kellele saab tegutseda 
paindlikult.

Lapsevanematele käib taga-
siside andmine kas rühmaõpe-

taja või Eliisi kaudu, vajadusel 
suhtlemine silmast silma. Lap-
sevanemaid sai rohkem kaasa-
tud 16. oktoobril, mil neil oli 
erakordne võimalus aktiivselt 
osa võtta avatud eesti keele te-
gevustest “Eesti keel on igal 
pool”. Lasteaia saal muutus 
üheks õhtuks eesti keele õpi-
ruumiks, kus erinevate teema-
dega tegevuskeskustes oli nii 

õppemänge, mänguvahendeid 
kui ka meisterdamist. Eesti keel 
on igal pool, oska seda märgata 
ja lapsele edasi anda. Suur tänu 
neile, kes tulid, olid ja nautisid 
pakutud tegevusi.

Silva Eskel
Eesti keele õpetaja

Voka Lasteaed Naksitrallid

Toila Gümnaasiumi 7.-9. klassi  
rahvatantsurühm Keksutajad  

osales oktoobri viimasel nädalal  
Türgis tantsufestivalil

M eie valla noored tantsijad hoid-
sid seal lippu kõrgel.

Nooremate tantsijate seas 
premeeriti neid esikohaga kate-

gooriates “Parim koreograafia” ja lisaks “Pa-
rim kostüüm”. Meie noored esindasid Eestit 
koos Tartu tantsijatega segarühmast Tantsu-

tallad, kes saavutasid esikoha kategooriates 
“Parim modernne grupp” ja “Parim koreo-
graafia”.

Järgmises valla lehes teeme festivalil osale-
nud noortega ka pikemalt juttu.

TVL

Toila Gümnaasiumi  
jõululaat toimub taas!

12. d e t -
sembril 
TG koo-
lihoovis 

kell 17.00.
Huvitavad müügipunktid, 

tantsu ja laulu, suur laadaloos, 

töötoad ja palju põnevat!
Toila Gümnaasiumi 

jõululaat on saanud tradit-
siooniks ja toob kokku kü-
lastajaid, kellel on huvi jõu-
lukauba ja kingituste vastu. 
Kui ka Sina sooviksid müü-

ma tulla oma käsitööd, siis 
ootame sind kindlasti meie 
laadale, et jagada oma toode-
tega jõulurõõmu!

Koha broneerimiseks 
kirjuta palun aadressil huvi-
juht@toila.edu.ee.
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Toila valla teine  
meeste tervise infopäev!

K as teadsid, et aastas sureb Eestis südame- ja ve-
resoonkonna haigustesse u 3200 meest?

Eesti meeste tervisenäitajad on langustrendis 
ning võrdluses naistega halvemad.

Toila vald korraldab meestekuul teise meeste tervise hoidmi-
sele suunatud infopäeva, kuhu on oodatud kõik mehed!

Sellel korral keskendume meeste südametervisele ja ter-
vislikule toitumisele, mis on hea südametervise üks alus-
taladest. Ettekande teeb IVKH kardioloogia vanemarst dr. 
Olga Lapkovskaja ning kuulata saab ka õpetlikku kogemus-
lugu.

Saame teada, miks mitmed Eesti meeste tervisenäitajad 
on langustrendis ja arutleme, kuidas neid trende muu-
ta ning millised võiksid olla esimesed sammud paremuse  
suunas.
Toimumiskoht: Toila SPA konverentsisaal
Kuupäev: 14.11.2024, kell 17:30

Päeva eesmärgiks on suurendada teadlikkust meeste tervi-
se olulisusest ning pakkuda väärtuslikku teavet ja praktilisi  
nõuandeid!

Taaskord lähevad osalejate vahel loosi Toila SPA kinke-
kaardid ning väärtuslikud Synlab Meeste tervisepaketid! 
Ühe paketi väärtus on 123 EUR ning see sisaldab 19 erine-
vat analüüsi.

ÜRITUS ON TASUTA!

KALLIS MEES! Tule ise, võta sõber kaasa ja saa osa põne-
vast üritusest, mis on mõeldud just SINULE!

November on Ida-Virumaal maitseseikluse kuu
K ümme toidukohta pakuvad sel puhul 

erimenüüsid, mida äsja käisid testi-
mas Eesti tunnustatud toidublogi-
jad Ragne Värk ja Merilin Siimpoeg. 

Ragne Värk: Tundub, et kõik need kümme toi-

dukohta on oma headused letti löönud ja kee-
gi ei lähe leti alt läbi“. Kutsume kõiki maitseid 
nautima – veis, lammas või faasan hõrgus ser-
veeringus on kõik meie oma kodumaakonnas 
teid ootamas!

Maitseseiklusi pakuvad:
1. Toila Spa Hotelli restoran Mio Mare, 

2. Toila Mereresto, 3. Narva-Jõesuu Medical 
Spa restoran Kuurort 4. Meresuu Spa Hotelli 
restoran Meloodia 5. Narva Hotelli restoran 

M. Chagall 6.Kohvik Valge Kõrvits 7. Kohvik 
Bon Appetit 8. Gruusia trahter Mimino 9. 
Eesti Kaevandusmuuseumi kohvik 10. Karu-
kella Puhkemaja maitseseiklus.

Järve küla elanikkonnakaitse infopäev

K oostöös Toila valla ja Pääs-
teametiga   toimus 16. 
oktoobril Järve külas ela-
nikkonnakaitse infopäev 

„Korteriühistu ja kogukonna roll krii-
sides valmisolekul“. 

Päästeameti hinnangul on kõige 
ohustatum grupp kortermajades elavad 
inimesed, sest kortermajades on paljud 
teenused tsentraalsed ja ulatusliku kriisi 
korral võivad korraga kaduda ära kõik 
eluks vajalikud mugavused. 

Infopäeva viis läbi Ida-Virumaa 
päästepiirkonna juhataja Tarmo An-
ton, kes tutvustas võimalikke kriisiolu-
kordi ning kuidas nendes hakkama 

saada. Korrati üle kriisivarude nime-
kirja ja säilitamise põhitõed. Tutvuti 
ohuteavituse olemusega, saadi teada, 
mis vahe on varjumiskohal ja varjen-
dil. Selgitati, mida võiks korteriühistu 
teha juba täna, et kriisiks valmis olla.   
Põhisõnum oli aga see, et iga inimene 
peab ennekõike ise oskama tegutseda 
ning olema valmis abistama oma lähe-
dasi ja teisi kogukonna liikmeid.

Toila Vallavalitsus tänab tublisid 
Järve küla kogukonna liikmeid, kes 
osalesid infopäeval! Samuti suur tänu 
ka heale koostööpartnerile Päästeame-
tile!

TVL

Liinide nr 43, 46, 48 ja sõiduplaanide osalised muudatused alates 01.11.2024

M aakonnaliinide sõidu-
plaanide muudatused 
on seotud ELRON rei-
sirongide sõiduplaani-

de muudatustega alates 04.11.2024.

Liin nr 43 Jõhvi - Kohtla-Järve - 
Kohtla-Nõmme

Jõhvi -> Kohtla-Nõmme suund
* Väljumine Jõhvi bussijaamast 

E-R 16:40 sõidab Kohtla-Nõmme 
jaamani (seni Kaevanduspargini).

* Väljumine Jõhvi bussijaamast 
E-P 17:15 sõidab Kaevanduspargi-
ni (seni Kohtla-Nõmme jaamani).

Kohtla-Nõmme -> Jõhvi suund
* Uus väljumine Kohtla-Nõmme 

jaamast E-P 15:45 (seni 15:35).
* Väljumine Kohtla-Nõmmelt 

E-R 17:25 alustab Kohtla-Nõmme 
jaamast (seni Kaevanduspargist).

* Väljumine Kohtla-Nõmmelt 
E-R 18:00 alustab Kaevanduspar-
gist (seni Kohtla-Nõmme jaamast).

* Väljumine Kohtla-Nõmmelt 
LP 19:00 alustab Kaevanduspar-
gist (seni Kohtla-Nõmme jaamast).

Liin nr 46 Jõhvi - Toila - Voka - 
Jõhvi

* Jääb ära väljumine Jõhvi vaksa-

list 13:10 ja liini algus on Jõhvi bus-
sijaamast 13:15.

* Väljumisel Jõhvi bussijaamast 
E-R 16:40 on liini lõpp Jõhvi bussi-
jaamas.

* Väljumine Jõhvi bussijaamast 
E-P 19:10 on pikendatud Jõhvi vak-
salini.

Liin nr 48 Jõhvi - Voka - Toila - 
Jõhvi

* Uued väljumised Jõhvi vaksalist 
E-P 9:05 ja E-R 16:00  (seni 9:00 ja 
15:50).

TEATED
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Väljaandja:  
Toila Vallavalitsus, Pikk 13a, 41702 Toila
toilavv@toila.ee, +372 336 9845  
toila.kovtp.ee

Toimetaja: Lea Rand
Kujundus:  MK Meedia OÜ
Trükk: Printall AS
Tiraaž: 2100

Kaasautorite materjale 
ootame iga kuu  
25. kuupäevaks  
e-maili aadressile  

lea.rand65@gmail.com

Me teeme seda jälle!

J uba kolmel aastal on 
Toila valla raamatuko-
gudes – Vokas  ja Toi-
las avatud jõulueelsed 

pop-up poed, mis said väga 
palju positiivset tagasisidet nii 
müüjate kui ostjate poolt.

Juba on ka esimesed huvili-
sed küsinud, kas tänavu teeme 
seda jälle? JAH, teeme!

Tähelepanu kõik 
väiketootjad ja kodused 
käsitöö tegijad!

See teade on Sulle, kui Sa val-
mistad oma kätega midagi tore-
dat, mis võiks Jõuluvana kingi-
kotis teistelegi rõõmu tuua!

Olgu see siis imeline käsitöö 
või mõni hoidis, mis kenasti 
pakendatult sobiks kingituseks 

või teed Sa küünlaid või ehteid 
või maitsvaid küpsetisi... kõik, 
mis tundub hea ja ilus ning 
tehtud sooja südamega, sobib 
meie jõulupoodi imehästi!

Jaga infot oma kuldsete kä-
tega sõpradega ka – mida mit-
mekesisem kaubavalik, seda 
toredam!

Info raamatukogude hü-

pikpoodidesse kauba toomise 
kohta raamatukogu e-posti 
aadressil raamatukogu@toila.
ee või Lea telefonil 53428705.

Poed on avatud 2.-20. det-
sembrini.

Kaupa hakkame vastu võt-
ma alates 25. novembrist.

Lea Rand  

Ootame kandidaate  
„Ida-Viru ehe 2024“  

tunnustussündmusele!
I da-Virumaa Omavalitsuste 

Liidu kultuurikomisjoni 
otsusega auhinnatakse igal 
aastal Ida-Virumaa kultuu-

rikorraldajaid üheteistkümnes 
nominatsioonis.

AASTA UUS ALGATUS – 
sellel aastal toimunud, uue 
algatusena tekkinud, esiletõst-
mist vääriv kultuurisündmus.

AASTA KULTUURISÜND-
MUS - sündmus, mis hoiab ja 
kannab edasi maakonna kul-
tuuritraditsioone.

AASTA TEHNILINE 
TUGI – kultuurisündmust 
toetav heli-, valgus-, videop-
rojektsiooni-, jm. tegelev isik/
organisatsioon. Tugi kultuu-
risündmuse paremaks kujun-
damiseks, mis annab sündmu-
sele lisaväärtust.

AASTA KULTUURITÖÖ-

TAJA – aasta jooksul kultuu-
rivaldkonnas eriliselt silma 
paistnud, kogukonda ühenda-
nud ja maakonna kultuurielu 
rikastanud kultuuritöötaja.

AASTA KULTUURIKOL-
LEKTIIVI JUHT – kes on 
oma tegevuse- ja juhtimisega 
saavutanud kultuurikollektii-
vi kestvuse ja kõrge kunstilise 
taseme.

AASTA NOOR TEGIJA – 
kuni 35-aastane säravate idee-
de ja uute algatuste teostaja

AASTA KOOSTÖÖPART-
NER - kultuuri toetav isik või 
institutsioon. Näiteks ajakir-
janik, fotograaf, videomeister 
vm,. kes kajastab maakonna 
kultuurisündmusi. Sündmu-
sele või tegevusele finantsabi 
lisav institutsioon.

AASTA LOOMETUN-

NUSTUS – tegutsev kirjanik, 
kunstnik, käsitöömeister, in-
terpreet vm. Isik, kes rikastab 
oma loominguga maakonna 
kultuurivaldkonda.

AASTA MUUSEUMITÖÖ-
TAJA – isik, kes on sellel aastal 
saavutanud oma töös silma-
paistvaid tulemusi ja andnud 
olulise panuse muuseumivald-
konna arengusse
AASTA RAAMATUKOGU-
TÖÖTAJA - isik, kes on aasta 
jooksul saavutanud oma töös 
väljapaistvaid tulemusi või ra-
kendanud olulisi uuendusi, 
mis on positiivselt mõjutanud 
paikkonna elu või kogukonda 
läbi raamatukogu tegevuste

AASTA KOGUKONNA 
TULEHOIDJA – isik, kes on 
aktiivne ja ettevõtlik kogukon-
na eestvedaja ning ühendaja. 
Paikkonna kultuuritraditsioo-
nide hoidja ning edendaja ko-

gukonnas ja kogukonnaga.

Kandidaatide esitamine on 
avatud 1. novembrist kuni 1. 
detsembrini.

Kandidaatide kohta esitada 
kirjalik taotlus koos põhjen-
dusega Ida-Virumaa Omava-
litsuste Liidu meiliaadressile 
ivol@ivol.ee või postiaadressile 
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit 
- Keskväljak 4, 41357, Jõhvi.

Kandidaatide esitamise õi-
gus on üksikisikutel, asutustel 
ja organisatsioonidel.

Nominatsioonide kirjeldus 
ja täpsed juhised taotluse esi-
tamiseks leiab siit: https://ivol.
ee/ida-viru-ehe-statuut

T u n n u s t u s s ü n d m u s 
„Ida-Viru ehe 2024“ toimub 
18. jaanuaril Kohtla-Järve Kul-
tuurikeskuses.

Märkame, täname ja tun-
nustame enda inimesi pühen-
dunud töö ja silmapaistavate 
tulemuste eest! 

KULTUURITEATED

15. novembril 18.30 Salongiõhtu Toila Seltsimajas: Nullteatri 
etendus „Üdi ja Viiding. Heli- ja kõnemaastikud (vol.2)”. Piletid 
hinnaga 10/7 eurot müügil tund enne etenduse algust kohapeal. 
Avatud ka Salongikohvik.

20. novembril 19.00 Saka Rahvamaja 90! Külla tuleb Sepo 
Seeman. 
Monokomöödia EESTI MEES JA TEMA POEG. Autor Peep 
Pedmanson. Etendus kestab 1 tund 50 minutit (koos vaheajaga). 
Tavapilet 10€ / sooduspilet 8€

21. novembril 18.00 Salongiõhtu Kaevandusmuuseumis: Luule 
ja harfi ühtesulamine. Luule Heili Konsa, harfil Kaarin Aamer. 
Avatud kohvik, sissepääs tasuta.

23. novembril 20.00 #movember - meeste õhtu restoranis Mio 
Mare. 
Naised on ka oodatud! Maitseseikluse vestlusõhtu Epp Kärsini 
ja Mihkel Rauaga. Tantsuks mängib Jolly Band. Pilet koos 
maitseseikluse erimenüüga 35 eurot. Piletid www.toilaspa.ee

1. detsembril 1. advendi tähistamine Kohtla-Nõmmel kell 
15.00-16.00, Vokas kell 17.00-18.00. 
Meeleolu loovad kohalikud laululapsed, jõulutaat Valdemar ja 
alpaka!

6. detsembril 17.30 Salongiõhtu Kaevandusmuuseumis: 
Kohtumine ajakirjanik Märt Treieriga. Uue raamatu esitlus. 
Ilmselt Märt Treier pikemat tutvustamist ei vaja – eks  ole ta 
paljudele meist tuttav nii teleekraanilt kui ka raadioeetrist oma 
muhedate hommikujuttudega. 
Aga lisaks ajakirjanikutööle kirjutab Märt ka raamatuid. Kolme 
hommikujuttude raamatu järel on saanud kaante vahele 
esimene ilukirjanduslik kogum pealkirjaga „Ära“. Uus raamat 
uudistab inimloomust ja tegeleb mitmes žanris inimese 
unistuste, õnnehimu ja tagasilöökidega. 
Kohtume Märdi raamatutega ja küllap saab neid ka koos 
autogrammiga endale soetada. Kindlasti tulevad jutuks ka muud 
teemad, mis igapäevaelu ja hetkedega kaasas käivad. 
Osaluspanus 5 eurot kohapeal sularahas!

6. detsembril 20.00 Pühade pillerkaar restoranis Mio Mare. 
Esinejad: Jolly Band, mustkunstnik Marko. Hind alates 79€ (koos 
rikkaliku õhtusöögiga). 
Küsi pakkumist miomare@toilaspa.ee

8. detsembril 17.00 Popkooride Voka Vokaal ja KARI (Tallinnast) 
ühine kontsert Jõhvi Mihkli kirikus.

10. detsembril 19.00 Jõulud Pühajõe kirikus koos Robert 
Linnaga. 
Imekaunis jõulukontsert „Jõulud Pühajõel“ toob kokku mõnusa 
ja erilise koosluse – armastatud  muusik Robert Linna, Jakko 
Maltis ja popkoor Voka Vokaal. 
Pilet 8 eurot. Eelmüük Toila raamatukogus ja Voka spordihoones. 
Piletikeskus.ee

14. detsembril Pika tänava jõulud 12.00-18.00 
19.00 Toila seltsimaja 120! Retrohõnguline laudadega 
tantsuõhtu! 
DJ, muusik, Hanno Kokteilid, mõnus vanakooli stiilis pidu. Stiil on 
sädelev! 
Kohtade arv väga piiratud! Sissepääsu panus 10 eurot.

15. detsembril  11.00.18.00 Suur batuudimaailm Voka 
spordihoones.   
Sind ootavad 5 erinevat batuuti ja karussell! 
Pilet 10€, iga järgmine lapse samas peres 5€, saatja tasuta. 
Hüppa palju jaksad! Lisaks võimalik meisterdada ka jõulukaarte.

17. detsembril 19.00 Jõulud Kohtla-Nõmmel 
Kaevandusmuuseumis koos Kristjan Kasearuga. 
Jõulukontserdil esinevad lisaks Kohtla-Nõmme Kooli lapsed, 
Jakko Maltise laulukooli laululapsed ja popkoor Voka Vokaal. 
Avatud jõulukohvik. Sissepääs prii!

19. detsembril 12.00 Jõulukontsert Toila gümnaasiumis.

20. detsembril 20.00 Aastalõpupidu Kohtla-Nõmme 
kaevandusmuuseumis.  
Uksed avatakse kell 19.00 
Muusikat teeb lauljatar Ane! Õhtut juhib Ronaldo Sildnik. 
Piletite broneerimine aadressil Kaisa.Pukk@toila.ee. Lauale saad 
kaasa võtta oma maitse järgi snäki ja joogi. Avatud kohvik, võta 
kaasa sularaha. Pilet eelmüügist ostes 12€, kohapeal 15€. 
Kohtade arv on piiratud.

27. detsembril 20.00 Aastalõpupidu Voka spordihoones. 
Muusikat teeb Elumees! Tantsuhitte valib DJ AnnaSöötu. 
Õhtut juhivad “omad poisid”! 
Piletite broneerimine aadressil Kaisa.Pukk@toila.ee. Lauale saad 
kaasa võtta oma maitse järgi snäki ja joogi. Avatud kohvik, võta 
kaasa sularaha. Pilet eelmüügist ostes 12€, kohapeal 15€ 
Kohtade arv on piiratud.

TVL


